car Fiodor III ożenił się ponownie, tym razem z piętnastoletnią Marfą Apraskiną, z którą nie doczekał się już potomstwa. Jeszcze w kwietniu tego roku zmarł, pozostawiając otwartą kwestię następstwa tronu rosyjskiego.

Po śmierci Fiodora III ogromną rolę zaczęła odrywać jego siostra – Zofia Aleksiejewna, urodzona 17 (27) września 1657 r., jako szóste z kolei dziecko cara Aleksego Romanowa i jego pierwszej żony Marii Miłosławskiej; pierwszy ich syn carewicz Dymitr już nie żył w chwili narodzin Zofii, w przeciwieństwie do pozostałej czwórki: Eudoksji, Marii, Anny i Aleksego<sup>26</sup>.